



BRANDKÄRSTIDSKRIFT

N:r 5

Organ för Svenska Brandkärnans Riksförbund
Redaktion: Styrmansg. 1, Stockholm. Tel. 606308. Postg. 4870.
Redaktör och utgivare: Kapten Erik Gillner

1940

22 årgången

Luftanfall och de frivilliga brandkärnorna.

Under finska kriget visade det sig, att de finska frivilliga brandkärnorna hade en utomordentlig viktig uppgift att fylla. Att brandväsendet under bombanfall skulle sättas på hårda prov, var ju väntat, och bland fackmännen frågade man sig, om det finska brandförsvaret skulle motsvara de fordringar, som skulle komma att ställas på detsamma.

Kriget kom ju mycket överraskande för finnarna och förberedelse tiden var därför obehagligt kort. På flera håll hade brandchefernas i god tid framförda krav på förstärkning av materielen ej vunnit de kommunala myndigheternas gillande. På många orter i vårt land bör detta ge de ansvariga en tankeställare. Det finska brandväsendet stod därför vad utrustning beträffar i stor utsträckning påfredsnivå. En för krigsförhållanden mera lämpad organisation hade dock under hösten 1939 på flera orter hunnit planläggas och vissa förberedelser vidtagits.

Att denna omorganisation kunnat få den styrka, som den visade sig besitta, får till stor del tillskrivas Finlands frivilliga brandkärner. Dessa friv. brandkärner kunna säkerligen också i mycket stor omfattning tillskriva sig förtjänsten av, att verkligt katastrofala samhällsbränder knappast förekommit. Visst ha våldsamma eldsvådor härjat vissa samhällen, men den finska befolkningsskyddschefens rapporter visa, att elden i de flesta fall kunnat hejdas på ett i stort sett tillfredsställande sätt. Detta framgår tydligt av den artikel i föregående nummer av denna tidskrift, som behandlar den finska eldsläckningsorganisationens verksamhet under kriget.

Med stöd av dessa rapporter kan man nu klarare än förut överblicka de skador, som det fientliga flyget åstadkommit. Man kommer då givetvis att draga den slutsatsen, att skadorna varit förvånansvärt små jämfört med vad man väntat sig. Det bör framhållas, att då skadorna nu kunna betraktas som mycket

måttliga, denna uppfattning måste ses mot bakgrunden av överdrivna tidningsartiklar och att det totala kriget tidigare förmodats kunna helt lamslå civilbefolkningen eller dess verksamhet. Finland är ju det första land där en försvarsduglig civilbefolkning under längre tid varit utsatt för anfall och några verkliga fakta hava därför förut ej kunnat erhållas. Det är emellertid förhastat att antaga att skaderesultaten av flygangrepp mot civilbefolkningen i allmänhet bli jämförelsevis små. Det är alltför många omständigheter, som härvid äro avgörande. Anfallen kunna göras våldsammare och anfallstekniken förbättras. Kölden försvårade under finska kriget eldsläckningsarbetet, men i gengäld rådde under de klara vinterdagarna, då anfallen förekommo tätast, i allmänhet lugnt väder. Med stormiga dagar följde ofta snöyra och dåligt flygväder. Hur skulle eldsläckningsarbetet gestaltat sig en torr sommar med längre dagar eller en blåsigt höst? Här uppställer sig många frågor till besvarande.

Ett är emellertid säkert. Då anfallsmedlen bli starkare, måste också försvarsmedlen förstärkas och göras effektivare.

Det är också tydligt att det civila luftskyddet till större delen utgöres av eldsläckningstjänst. De tyska anfallen mot en del orter i Norge tycks inte jäva denna på de finska erfarenheterna grundade uppfattning. I den mån man kan draga några slutsatser av de mycket osäkra uppgifterna från Norge och därifrån kommande bilder, är synbarligen orter utan starkt brandförsvar tillspillogivna, då de utsättes för luftangrepp.

Detta behov av eldsläckningskrafter bör ge de frivilliga brandkårerna ett öskt tillfälle till utveckling i stor skala. Vid denna utveckling bör emellertid vissa ledande principer för de frivilliga

brandkårernas användning föreligga och man kan tydligt urskilja två skilda uppgifter

1. Lokalt eldsläckningsarbete
2. Fjärrhjälp.

Ansvaret för att de lokala eldsläckningsuppgifterna kunna lösas tillfredsställande åvilar i vårt land helt de kommunala myndigheterna. Tyvärr har eldsläckningskrafternas betydelse som skydd mot luftangrepp på de allra flesta håll ej tillräckligt tidigt insetts av de ansvariga. Man har alltför länge bedömt dessa frågor ur ren fredssynpunkt och det torde t. o. m. knappast vara för mycket sagt, att brandförsvaret på många orter även under fredsförhållanden ej motsvarar de fordringar, man med hänsyn till nuvarande tekniska möjligheter har rätt att ställa på eldsläckningsväsendet.

Lokalt eldsläckningsarbete.

Goda sprutor och annan materiel av hög klass kan framställas inom landet och med den tekniska fallenhet, som utmärker svenska folket, borde det därför ej erbjuda alltför stora svårigheter att skapa organisationer av tillfredsställande kvalitet.

Det förefaller emellertid som om man allt för mycket fastnat i vissa former. Så har t. ex. de större samhällena grundat sitt brandförsvar uteslutande på yrkeskårer med förbiseende av den tillgång, som frivilliga eldsläckningsstyrkor otvivelaktigt utgöra under kritiska förhållanden. Utvecklingen i flera andra länder har dock rätt länge visat betydelsen av frivillig verksamhet.

Ett meddelande från Hälsingborg i denna tidskrift, N:o 2/1940, som omtalar att de uttagna hjälpbrandmännen sammanslutit sig till "Hälsingborgs frivilliga brandkår" är ett tidens tecken. De som hjälpbrandmän uttagna hava där börjat organisera sig som en frivillig brandkår. Otvivelaktigt är detta

ett steg i rätt riktning, som ger ökad stadga å brandförsvaret.

Det i dagarna igångsatta arbetet för skapande av hemvärn visar tydligare än något annat att luftkriget mot hemorten framtvingar en hemmafront. Till denna front hör brandförsvaret. En front vars förband ej äro fast sammanslutna kan aldrig motsvara de fordringar, som kan komma att ställas på densamma. Brist på organisatorisk fasthet medför alltid ett onödigt och ineffektivt slöseri med den mänskliga kraften, vilken på alla områden särskilt i ett glest befolkat land utgör den dyrbaraste och samtidigt mest svåranskaffade tillgången.

Fjärrhjälp.

En i förväg planlagd fjärrhjälp är ur katastrofsynpunkt kanske den allra viktigaste. Den fordrar emellertid en statlig ledning, som vi tyvärr sakna. Det är tydligt, att eldsläckningsväsendet under krigstid ej kan undvara statlig ledning. Det är ej endast fråga om en indelning av släckningsområden och andra därmed sammanhängande åtgärder. En hel del andra problem uppstå, som kräva enhetlig ledning. De frågor, som beröra t. ex. materielanskaffning och materielersättning komma aldrig att utan enhetlig ledning kunna lösas i önskvärd omfattning och riktning.

Frånvaron av enhetlig ledning är under kritiska förhållanden det svenska brandförsvarets svagaste punkt. Den civila förvaltning, resp. länsstyrelsen, som f. n. äger att övervaka brandväsendet har under sådana omständigheter icke förut-

sättningar att behärska problemet i hela dess vidd.

Ett för krigsförhållanden tillräckligt starkt brandförsvaret kan emellertid ej utbyggas utan en viss materialmängd och en stomme av utbildad personal. De frivilliga brandkärerna utgöra en sådan personalstomme och skapar dessutom redan i fredstid ett visst materielbehov, som i sin tur ger upphov till industriell framställning i större skala av eldsläckningsmateriel.

Noggranna förberedelser utgör på alla områden det bästa skyddet. I dessa dagar kunna vi bevittna vad underlåtenhet kan föra med sig.

En stark utveckling av de frivilliga brandkärerna omfattande samhällden av olika storleksordning och oberoende av om dylika brandkärer tidigare funnits är för det svenska brandförsvaret av vital betydelse. Det kan synas svårt att med den personalbrist, som nu råder, nybilda brandkärer, men det är icke desto mindre nödvändigt. Redan befintliga kärer måste med hänsyn till den personalbrist, som försvarsberedskapen framkallar komplettera personalstyrkan.

Först genom en sådan utbyggnad av den frivilliga brandkärverksamheten skapas den stomme, omkring vilken under allvarstid brandförsvaret kan formas.

Slutligen kan framhållas att vad som göres för upprättande av frivilliga brandkärer ej som så mycket annat har ett av tidsläget skapat tillfälligt värde, utan även under lugnare tider har en betydelsefull uppgift att fylla.

Torsten Mohlin.

Redogörelse

över

Svenska Brandkårernas Riksförbunds verksamhet 1939.

Svenska Brandkårernas Riksförbund kan för år 1939 glädja sig åt en fortsatt utveckling samt ett stort intresse från myndigheter, brandförsäkringsinrättningar och enskilda personer.

Riksförbundet har under året fått konsulenter i alla län, så att verksamheten ytterligare kan intensifieras.

För sin propaganda och upplysningsverksamhet har Riksförbundet använt sig av radio, dagspress, film och föredrag. Så har sekreteraren å olika orter hållit föredrag i brandtekniska och andra brandväsendet berörande frågor.

Förbundet har under året liksom föregående år mottagit ett stort antal hänvänelser och uppdrag, vilka avsett ordnande av brandväsende för samhällen och kommuner, upprättande av brandordningar m. m.

För att vid mobilisering kunna hålla brandkårerna fulltaliga har sekretariatet i skrivelse till brandkårsförbunden uppmanat desamma att för brandcheferna framhålla nödvändigheten av att skaffa ersättningspersonal samt att öva denna personal.

I tidskriften hava brandcheferna uppmanats att hos förbundets sekreterare uppgiva behovet av slang, så att åtgärder för att täcka detta behov skulle kunna vidtagas.

För att i möjligaste mån trygga brandmaterielbehovet inom landet har från sekretariatet avlåtits en skrivelse till Statens Handelslicensnämnd med anhållan om att utförelsen ej måtte beviljas å en del för brandväsendet och luftskyddet oundgängligen nödvändig materiel och erforderliga förbrukningsartiklar.

Samarbete har liksom föregående år ägt rum med Svenska Brandskyddsföreningen, Luftskyddsinspektionen och Riksluftskyddsförbundet.

Av gemensamma uppdrag som S. B. R. och S. B. F:s sekretariat haft må nämnas utarbetande av förslag till Luftskyddsinspektionens Anvisningar N:r 14 "Allmänna luftskyddets brandtjänst" samt utarbetandet av kapitlet Brandsläckningsväsendet i "Handledning för Industriellt brandskydd".

Av ärenden som behandlats av de båda sekretariaten gemensamt kan anföras. Säkerställande av bensinbehovet för brandpumpar under krig, krigsfara eller andra utomordentliga förhållanden och vidare täckande av slangbehovet inom landet.

Enär den enda inhemska slangfabriken ej kan fylla brandkårernas slangbehov har hos Statens Reservförrådsnämnd utverkats överenskommelse om anskaffande av en betydande myckenhet slang.

De båda sekretariaten hava också samarbetat i strävandena att kunna hjälpa Finlands brandkårer med brandmateriel under den tid finsk-ryska kriget pågick.

Årsmötet 1939 försiggick i Karneholm den 26 och 27 augusti under livlig anslutning. Redogörelse har influit i Brandkärstidskrift.

Centralstyrelsen har under årethaft tre sammanträden. Den har utgjorts av:

Landshövding N. Edén, ordf. till den 26 aug. 1939	
Landshövding J. Nilsson, v. ordf. till den 26 aug. 1939	
Landshövding B. Hammarskjöld, ordf. efter den 26 aug. 1939 och vald t. o. m. förbundsmötet 1940	
Landshövding A. Rodhe, v. ordf. efter den 26 aug. 1939 och vald t. o. m. förbundsmötet 1942	
Landshövding T. Löfgren,	vald t. o. m. förbundsmötet 1942
Direktör G. Bylund, kassaförvaltare	1941
Överstelöjtnant R. Stridbeck	1940
Rektor G. Eliasson	1940
Direktör N. Nordengren	1941
Domänintendent B. Nilsson	1942
Brandchef A. Hæggström	1941

Suppleanter:

Kapten F. Kylberg	vald t. o. m. förbundsmötet 1942
Överstelöjtnant H. Forssman	1941
v. Brandchef N. Grönvall	1940
Brandchef O. Clarholm	1940
Direktör P. Marits	1942
Ingenjör N. Almér	1941

Sekreterare och föreståndare för Centralstyrelsens expedition:

Kapten E. Gillner.

Följande personer hava under året såsom brandkonsulenter varit Riksförbundet behjälpliga i dess upplysningsarbete:

Kapten E. Gillner, Stockholm,
 Kapten F. Kylberg, Wattholma,
 Brandchef M. Ejdervik, Katrineholm,
 f. v. Brandchef J. M. Wahlström, Linköping,
 Brandchef A. Leijonhufvud, Linköping,
 v. Brandchef G. Thorö, Jönköping,
 överstelöjtnant H. Forssman, Växjö,
 Brandchef A. R. Florin, Kalmar,
 Brandchef C. Lindström, Visby,
 v. Brandchef S. Westling, Karlskrona,
 Löjtnant F. Rosenberg, Eslöv,

Löjtnant O. Stjernstedt, Eslöv,
 Brandchef W. Odell, Halmstad,
 Brandmästare R. Dahlström, Falckenberg,
 v. Brandchef N. Grönvall, Göteborg,
 Brandkapten C. Bergström, Göteborg,
 överstelöjtnant R. Stridbeck, Borås,
 Brandchef B. Thorell, Trollhättan,
 Brandchef S. Hultman, Skövde,
 Brandchef A. Engström, Karlstad,
 Brandchef G. Ekestubbe, Arvika,
 f. d. Överbrandmästare A. W. Svensson, Örebro,
 Brandchef O. Clarholm, Västerås,
 Brandchef J. A. Carlson, Leksand,
 Brandchef R. J. Panniér, Söderhamn,

Brandchef W. Tell, Härnösand,
Brandförman A. R. Berg, Öster-
sund,
Major K. Ekdahl, Umeå,
Brandchef C. Cahier, Luleå.

Centralstyrelsen har haft tillfredsställelsen att för förtjänstfullt arbete inom brandskyddsverksamheten utdela följande belöningar:

Riksförbundets medalj i guld till förbundets sekreterare Kapten E. Gillner, samt 37 silver- och 25 bronsmedaljer.

Länsförbunden.

Instruktionskurser å 2 å 3 dagar hava varit anordnade av Stockholms, Södermanlands, Jönköpings, Kronobergs, Kalmar, Göteborgs och Bohusläns, Älvsborgs, Gävleborgs, Västerbottens och Norrbottens läns Brandkårsförbund. Dessutom har Skånska Brandkårsförbundet vid Malmö brandkår anordnat en 8 dagars utbildningskurs för brandbefäl och brandmän.

Kåreerna.

Antalet anslutna kårer uppgår när denna redogörelse avfattas (april 1940) till 1,307 st. Under året hava 73 kårer tillkommit.

Konsulentverksamheten.

I samband med årsmötet i Kattrineholm har ett konsulentmöte ägt rum den 24 och 25 augusti varvid föredrag höllas om "Ersättning vid olycksfall i arbete inom brandmannayrket" samt "Skogsbrandfogdeutbildningen". Vidare förekom diskussioner i aktuella ämnen berörande brandväsendet samt studiebesök hos industrier.

Av Riksförbundets konsulenter hava utförts inspektioner och lämnats råd och anvisningar vid sammanlagt 1,084 besök hos kårer. Dessutom hava 109 besök

gjorts i och för organiserande av nya kårer.

Arbetskommissionen.

Arbetskommissionen har under året haft tvenne sammanträden, varav det ena har hållits tillsammans med Sveriges Maskinindustriförenings Standardkommitté, varvid föreningens "Specialkommitté N:r 36 Brandmateriel" bildades och i vars huvudkommitté samtliga medlemmar i arbetskommissionen invaldes. Ett meddelande N:r 24 "Slangkärror" har under året utgivits.

Riksförbundets ekonomi.

Beräffande Riksförbundets ekonomi hänvisas till bilagd redogörelse från förbundets kassaförvaltare. Förbundet har hos Kungl. Maj:t anhållit om ett statsanslag för budgetåret 1940/1941 å kronor 5,000:—, i statsverkspropositionen har upptagits kronor 3,000:—.

Tidskriften.

Förbundets offentliga organ, Brandkärstidskrift, har utkommit med 12 nummer under året.

Genom expeditionen har utbyte av tidskrifter skett med Svenska Brandskyddsföreningen, Svenska Stadsförbundet, Sv. Landskommunernas Förbund, Sveriges Skorstensfejaremästares Riksförbund, Sveriges Skorstensfejareförening, Jordbrukar-Ungdomens Förbund, Gjallarhornet, Assurans, Djurvännernas Tidning samt med Dansk Brandvårn komité, Dansk Brandinspektör Forening, Norsk Brandvern Forening, Brandskyddsföreningen i Finland, Feuerwehr-Verbands-Zeitung, Berlin, och Der Brandschutz, Wien.

Stockholm i april 1940.

Bo Hammarskjöld.

Ordförande.

Erik Gillner.

Tablå över Svenska Brandkärernas Riksförbunds ekonomiska ställning den 31 december 1939.

Ingående Balansräkning den 1 januari 1939.

Tillgångar:		Skulder:	
Kassa	0:—	Balanserade medel	15,276: 79
Inventarier	0:—	Allmänna Brandförsäkrings-	
Broschyrer m. m. (1,405:)	0:—	verkets gåvofond	25,000: —
Propagandafilmen	0:—	Kåravgifter	290: —
Utbildningsregl. (300:—) ..	0:—	Diverse räkningar	300: —
Tidskriften	2,000:—	Tidskriften	462: —
Bankräkningar	44,036: 63	Eldsläckningsläran	3,762: 05
		Sv. Brandskyddsföreningen .	945: 79
	Kronor 46,036: 63		Kronor 46,036: 63

Vinst- och Förlusträkning den 31 december 1939.

Utgifter:		Inkomster:	
Sekreterarens lön	7,200: —	Kåravgifter ...	12,250: —
Styrelse o. revisorer 1,799: 25		Personliga avg... 265: —	
Sekr. resor m. m. 1,182: 50		Utbildningsregl. 307: —	
Porton och frakter 917: 69		Broschyrer	148: 40
Trycksaker 1,079: 74		Räntor	1,210: 16
Exp.-kostnader .. 3,201: 30		Anslag	
Diverse utgifter .. 760: 60		statsanslag .. 3,000: —	
Medaljer	438: —	bidrag från	
Propagandafilmen 31: 69		försäkr.-	
Skatter	180: 92	bolag 18,050: —	21,050: —
Arbetskommissionen	662: 80		
Diverse utredningar	598: —		
Tidskriften	4,670: 95		
Konsulentverksamheten			
konsulentmöte 2,760: 75			
organisationsarv. 400: —			
instr.-kurser .. 6,400: —	9,560: 75		
Understöd till vissa länsförb.	800: —		
Stipendier	200: —		
Balanserade medel, årets			
överskott	1,946: 37		
	Kronor 35,230: 56		Kronor 35,230: 56

Utgående Balansräkning den 31 december 1939.

Tillgångar:		Skulder:	
Kassa	0:—	Allmänna Brandförsäkrings-	
Broschyrer (2,293: —)	0:—	verkets gåvofond	25,000: —
Inventarier	0:—	Kåravgifter	360: —
Propagandafilmen	0:—	Diverse räkningar	2,035: 50
Utbildningsregl. (300:—) ..	0:—	Tidskriften	618: —
Anslag	300: —	Eldsläckningsläran	3,742: 05
Tidskriften	2,000: —	Balanserade medel	17,223: 16
Sv. Brandskyddsföreningen.	218: 75		
Bankräkningar	46,459: 96		
	Kronor 48,978: 71		Kronor 48,978: 71

Stockholm den 31 december 1939.

G. Bylund.

Revisionsberättelse.

Undertecknade, som utsetts att granska Svenska Brandkårernas Riksförbunds räkenskaper omfattande tiden för verksamheten år 1939, hava denna dag fullgjort detta uppdrag och få härmed avgiva följande berättelse.

Räkenskaperna äro förda med största noggrannhet, fullständigt verifierade och i allt överensstämmande med däröver upprättad vinst- och förlust- samt utgående balansräkning.

Räkenskaperna äro först kontrollerade av särskild siffergranskare.

Vi hava tagit del av Centralstyrelsens protokoll och hava där- emot intet att erinra.

Då revisionen i övrigt ej givit skäl till anmärkning få vi tillstyrka full ansvarsfrihet åt såväl styrelse som kassaförvaltare för den tid räkenskaperna omfatta.

Stockholm den 4 maj 1940.

K. H. Modén.

C. L. Sabelström.

Inkomst- och utgiftsstat för år 1940 för Svenska Brandkärernas Riksförbund.

Balanserade medel *) 17,200:— Egna inkomster: Brandkårsavgifter, enskilda medlemsavgifter, försälj- ning av utbildningsregle- mentet och diverse inkom- ster 13,800:— Avkastning från Brandver- kets gåvofond 1,000:— Bidrag: Statsanslag 3,000:— Bidrag från Brandförsäk- ringsinrättningar 18,000:— Dessutom lokala bolags bi- drag till läns- eller pro- vinsbrandkårsförbund, som beräknats motsvara minst kr. 50,000:—	Avlöning till sekreteraren .. 7,200:— Övriga utgifter för expedi- tion och kassa, kostnader för konsulent utan di- strikt, för propaganda och samarbete med Brand- skyddsföreningen och andra korporationer, även- som styrelsens och sekre- terarens reseersättningar m. m. 11,000:— Arbetskommissionen 1,800:— Diverse utredningar 2,200:— Tidskriften 5,000:— Konsulentverksamheten: a) Konsulentmöte 3,000:— Till konsulenter för nya kårer. 500:— Bidrag t. lokala instr.-kurser .. 6,500:— 10,000:— b) Understöd till lokala för- bunds verksamhet 1,000:— Till stipendier för yrkesut- bildning att disponeras av V. U. 1,800:— Balanserade medel *) 13,000:—
Kronor 53,000:—	Kronor 53,000:—

*) Då förbundets inkomster till övervägande delen bestå av bidrag, vilka i regel ej inflyta förrän under årets senare hälft, måste vid bokslutet härefter anpassad del av de inflytande medlen alltid balanseras för att säkerställa verksamhetens jämna förlopp under första halvåret.

FRÅN LÄNSFÖRBUNDEN.

Älvsborgs läns brandkårsförbund.

Redogörelse för verksamheten under år 1939.

(Forts. från n:r 3.)

6. Instruktionskursen i samband med förbundsmötet.

Antalet deltagare var detsamma, som enligt ovan infunnit sig till förbundsmötets offentliga del. Kursen fortgick enligt följande program under ledning av överstelöjtnant R. Stridbeck.

Den 10 juni.

Föredrag: "Eldsläckningens taktik" av brandkapten C. Bergström.

Praktisk undervisning: "Eldsläckningsuppgifters lösande" — ledare brandmästare A. Ekberg — varvid deltagarna ställdes inför olika eldsvådelägen, förlagda till flera byggnader i Melleruds köping, och därefter fingo bedöma och meddela sina åtgärder.

"Tillämpningsövning med livräddning", avseende ingripande mot övertänd bottenvåning i bostadshus i tätbebyggt område — visades och utfördes av Melleruds brandkår.

Den 11 juni.

Studier av brandväsendet i Åsens Bruk, Häverud och Brålanda, varvid resp. brandchefer lämnade redogörelse för sin ords förhållanden ur brandskyddssynpunkt samt därvarande brandväsendets organisation, redskap, vattentillgångar, ekonomi m. m.

I Åsens Bruk visades ett angrepp mot eldsvåda i den farliga flisbyggnaden under gemensamt ingripande av de samarbetande

brandkärorna i Åsens Bruk och Häverud.

I Häverud lämnades kännedom om därvarande eldsläckningsanordningar.

I Brålanda företog brandkåren uttryckning för ingripande mot övertänd vind och övervåning i byggnad, belägen i mycket tätt bebyggd del av samhället.

Från studiefärden medförde deltagarna säkerligen goda lärdomar.

Instruktionskursen avslutades i Brålanda.

7. Brandkårsförbundets styrelse

har haft två sammanträden i samband med förbundsmötet i Mellerud. Därunder beslöts bl. a.: att till brandkonsulent i norra länsdelen förordna t. f. brandchefen i Trollhättan Björn Thorell, att till sekreterare och kassaförvaltare omvälja överstelöjtnant R. Stridbeck, att medgiva konsulenten i södra länsdelen, att, när så erfordrades, få anlita brandmästare E. Ekberg såsom biträdande brandkonsulent och att till brandkårsförbundets ombud vid Riksförbundets möten intill förbundsmötet 1940 omvälja landshövding A. von Sneidern och överstelöjtnant R. Stridbeck med brandcheferna H. Nelson, Kinna, och S. Mångberg, Vänersborg, som suppleanter.

8. Brandkårsförbundets verkställande utskott

har haft ett sammanträde, varjämte ett flertal ärenden behandlats under cirkulation. Tre "Meddelanden" hava utsänts till brandkärorna för information angående

aktuella ärenden bl. a. om förberedande åtgärder för brandkärernas säkerställande vid krigstillfälle. Genom verkställande utskottets expedition hava en mångfald förfrågningar, utredningar m. m. från brandkärerna besvarats och lämnats.

9. Brandkonsulenternas verksamhet 1939.

Såsom brandkonsulenter hava tjänstgjort: i södra delen överstelöjtnant R. Stridbeck samt i norra länsdelen f. d. brandchef C. Hallin till den 1 april 1939 och brandchefen i Trollhättan B. Thorell under tiden 10 juni—31 dec. 1939.

I södra länsdelen har brandkonsulenten, med i några fall biträdd av brandmästare A. Ekberg, besökt 42 av befintliga 44 brandkårer och därunder dels lämnat undervisning och instruktion under övningar, dels haft föreläsningar om eldsläckningsläran och dels lämnat råd och upplysningar angående framställda frågor. Förarbeten för organisation av nya brandkårer hava gjorts på 15 platser. Vid folkhög- och lantmannaskolor hava särskilda föredrag hållits. Landstingets 16 inrättningar i södra länsdelen hava besökts och personalen vid flertalet av dessa då övats, varjämte föreläsningar med sciopiktoubilder hållits för de större inrättningarnas personal.

I norra länsdelen har brandkonsulenten besökt 35 av de 37 befintliga brandkärerna och därvid stått till förfogande för råd och upplysningar, undervisat och instruerat under övningar samt föreläst om luftskyddet vid en del av kärerna. Förberedande organisationsarbete för nybildande av brandkårer har utförts på tre platser. Landstingets samtliga 14 inrättningar i norra länsdelen hava besökts och övningar med personalen hållits på de flesta av dessa.

10. Brandkärernas förhållanden.

Av de rapporter för 1939, som hittills inkommit från brandkärerna samt av brandkonsulenternas anteckningar torde kunna sammanställas följande. Tyvärr hava några brandkårschefer icke insänt rapporter, varför uppgifterna icke kunnat bli fullständiga.

Personalen vid länets samtliga brandkårer uppgick till: vid yrkes- och borgarbrandkärerna 347 och vid frivilliga brandkärerna 1,858 personer, förutom den särskilda reservpersonal, som anskaffats för krigstillfälle och luftskydd.

Utryckningar till eldsvådor inom länet hava brandkärerna företagit under 1939 sammanlagt 273 gånger, varvid värden för minst 1,500,000 kronor räddats undan eldens förstörelse, vilket får betecknas som ett mycket gott arbete av brandkärerna.

Nya brandstationer och spruthus hava uppförts för brandkärerna i: Trollhättan, Kinna samt Hindås, Sandared och Timmele.

Tyfoner hava anskaffats för brandkärerna: Blidsberg, Timmele, Tudor och Äspared.

Antalet brandbilar hava under året ökat med 7 st., nämligen hos brandkärerna i: Alingsås, Borås, Borgstena, Dalsjöfors, Mellerud, Timmele och Vänersborg samt uppgick till sammanlagt 54 st. vid 34 st. brandkårer.

Brandkärernas förråd av slang har under 1939 ökat med 10,175 m. och uppgår nu vid samtliga brandkårer till 91,060 m.

Nya transportabla motorsprutor hava under 1939 ökat med 12 st., nämligen i: Alingsås, Bollebygd, Borgstena, Fritsla, Göta, Lilla Edet, Nydqvist & Holm, Surte och Superfosfat A.-B. med vardera 1 motorspruta samt vid brandkärerna i Trollhättan och Vänersborg med vardera 2 dylika sprutor. Hela antalet transportabla motorspru-

tor inom förbundet var den 31 dec. 1939 100 st. vid 72 brandkårer. Följande 6 brandkårer hava för sin släckning vattenledning med fasta pumpar: Elektromekaniska A.-B., Hultafors sanatorium, Kungsfors, Lödöse varv och Ulricehamns sanatorium. Endast 4 brandkårer hade blott handkraftsprutor till förfogande, nämligen: Horred, Rånnaväg, Trädet och Viskadalens Folkhögskola.

Åtgärder för utfyllande av brandkärernas personalbehov vid krigstillfälle synes hava vidtagits av flertalet brandchefer.

Brandkärsfester hava anordnats vid följande brandkårer och därvid lämnat nedan angivna nettobehållningar: Bollebygd 2,300 kr., Borg-

stena 306, Fritsla 1,120, Fåglavik 345, Hultafors samhälle 1,040, Rävlanda 1,196, Sandared 400, Strömsfors 911, Timmele 350, Tranemo 1,400, Uddebo 350 och Åspered 155 eller sammanlagt ej mindre än 9,873 kr. som brandkärerna själva anskaffat för sin redskaps utökande.

Riksförbundets medaljer hava under året tilldelats följande brandkärers personal: Dalsjöfors brandkår ingenjör M. Wenander samt Vänersborgs brandkår brandchef S. Mångberg.

Vänersborg den 1 mars 1940.

AXEL von SNEIDERN.

Rudolf Stridbeck.

Västernorrlands läns brandkärsförbund.

Brandkonsulent: Brandchef V. Tell. Exp.: Brandstationen, Härnösand. Tel. Brandkären.

Årsberättelse för verksamhetsåret 1939.

Vid slutet av år 1939 voro 62 medlemmar anslutna till förbundet, och uppgick samtidigt de anslutna brandkärernas antal till 31.

Styrelsen har under året sammanträtt 2 gånger, dels den 15 juni 1939, då bl. a. beslut fattades att ledigförklara brandkonsulenttjänsten vid brandkärsförbundet, och dels den 30 oktober 1939, då till innehavare av brandkonsulenttjänsten utsågs brandchefen i Härnösand, Vilhelm Tell.

Ordinarie förbundsmöte hölls i Härnösand den 15 juni 1939 varvid förekom, förutom sedvanliga ärenden enligt stadgarna, ett med stort intresse mottaget föredrag om eldsläckning av sekreteraren i Riksförbundet, kaptenen Erik Gillner.

Förbundsmötet fastställde för år 1940 följande årsavgifter till förbundet förutom det anslag av kr. 2,000:— för år, som Västernorr-

lands Läns Brandstodsbolag tills vidare utfäst sig att erlægga:

för landskommuner och municipalsamhällen en grundavgift av 15 kr. jämte 5 kr. för varje fullt tusental invånare,

för industriföretag 10 öre för varje vid företaget anställd arbetare,

för brandkår 10 kr.,
för sockenbrandstodsbolag 15 kr.,

för andra sammanslutningar 15 kr. samt

för enskild person 1 kr.
Västernorrlands läns landsting har beslutat att för år 1940 tilldela förbundet ett anslag av 500:— kronor.

Brandkonsulenten har under den korta tid av år 1939, som han varit anställd, avlagt 11 besök hos olika medlemmar av förbundet i och för planläggning av brandkärer

eller för besiktning av befintliga eldsläckningsanordningar. Dessutom har konsulenterna avgivit yttranden över ärenden, som inkommit från olika myndigheter.

För närvarande hålla brandkärorna på att organiseras inom Alnö, Hässjö, Långsele och Njurunda socknar.

Jämlikt § 9 i stadgarna för förbundet har styrelsen inom sig utsett ett verkställande utskott för tiden intill nästa ordinarie förbundsmöte, bestående av herrar landshövdingen, riksdagsmannen L. Tjällgren samt vägstyrelseordföranden Erik Olsson.

I samband med ordinarie förbundsmötet 1940 ämnar styrelsen anordna en utbildningskurs för brandbefäl.

I tur att ur styrelsen avgå äro undertecknade Bohlin, Johansson och Olsson.

Vid årets början utgjorde förbundets kapitalbehållning 605:84

Under året utgjorde förbundets

Inkomster:

Årsavgifter	3,497:—	
Räntor 25:47	3,522:47
		<u>Kronor 4,128:31</u>

Utgifter:

Förvaltningskostn. 2,034:57

Vid årets slut utgjorde förbundets

Behållning:

Innest. å spar-		
kasseräkn.	2,062:21	
Kont. i kassan	31:53	2,093:74

Kronor 4,128:31

Härnösand den 29 januari 1940.

Arthur Engberg.

L. Tjällgren. *I. B. Bohlin.*

Ebbe Crone. *D. Johansson.*

Arne Mörch. *Erik Olsson.*

Torsten Wænerlund. *P. Westman.*

REVISIONSBERÄTTELSE.

Undertecknade, utsedda att granska Västernorrlands Läns Brandkårsförbunds räkenskaper för år 1939 få efter fullgjort uppdrag intyga, att Brandkårsförbundets ställning vid årets slut befunnits sådan den uppgivits i styrelsens berättelse och att räkenskaperna äro noggrant förda samt försedda med vederbörliga verifikationer.

På grund av vad ovan anförts få vi hemställa, att ansvarsfrihet beviljas styrelsen för den tid revisionen omfattar.

Härnösand den 10 februari 1940.

Axel R. Camitz. *Karl Ekman.*

Knappar-, Möss- & Medlemsmärken

för Svenska Brandkärernas Riksförbund

C. C. Sporrang & C:o

Kungsgatan 17, Stockholm 1 Tel. Namnanrop »SPORRANG & C:o»



Södermanlands läns Brandkårsförbund.

Brandkonsulent: Brandchef *M. Ejdervik*. Exp. Brandstationen, Katrineholm.
Telefon 237.

Berättelse över verksamheten 1939.

Under året har brandväsendet i *städerna* alltmera utvecklats. Av från brandcheferna inhämtade uppgifter framgår, att de mera betydande förbättringarna äro följande:

Nyköpings stads brandkår har erhållit anslag å kronor 59,465:— för byggande av ny brandtelegraf med brandskåp, jämväl försedda med telefon för polisen. 1 ny motorspruta om 1,600 lit/min. har inköpts. Vattenledningen har utökats med 15 nya brandposter.

Eskilstuna stads brandkår har erhållit en Scania-Vabis bil försedd med 28,5 meters Magirisstege samt en Oldsmobile med 2,000 lit/min. skumpump. Inom staden finnas numera 9 anläggningar för automatisk brandalarm. Vattenledningen har utökats med 20 nya brandposter. Stadens luftskydds nämnd har anskaffat 2 st. motorsprutor om vardera 2,000 lit/min.

Katrineholms stad har utökat vattenledningen med 10 nya brandposter.

Strängnäs stads brandkår har erhållit en redskapsbil med mekanisk stege.

Mariefreds stads brandkår förfogar genom Mariefredsortens luftskydds-förening över tre mindre motorsprutor.

Trosa stads brandkår har erhållit motorspruta om 1,600 lit/min.

I flertalet städer hava under året — delvis genom vederbörande luftskydds-nämnder — anskaffats tillsammans 2,250 m. slang samt ett stort antal andra utrustningsdetaljer.

I *Malmköpings köping och municipalsamhället* bestå de mera betydande förbättringarna i att,

Oxelösunds municipalsamhälles brandkår genom luftskydds-nämnden erhållit en motorspruta om 1,500 lit/min. För utryckning till landsbygden har brandkåren erhållit spruta om 600 lit/min. samt utryckningsautomobil.

Sammanräknat hava dessa samhället inköpt 2,200 m. slang samt en del mindre brandredskap.

Beträffande *landsbygden* bestå mera betydande ändringar däri:

1) att Blacksta kommun anslutit sig till Bettna—Husby frivilliga brandkår i september månad och

2) att frivillig brandkår för Stig-tomta socken bildats och att kåren erhållit materielutrustning i oktober månad.

Följande friv. brandkärer hava under året erhållit utrycknings-automobiler, nämligen: Hölö, Årila, Ripsa, Kila och Runtuna—Lid. Därmed äro sexton frivilliga brandkärer försedda med egna utryckningsfordon.

Nya brandstationer hava under året uppförts för Hölö, Kila och Enhörna frivilliga brandkärer. Vidare har Runtuna—Lids frivilliga brandkår inköpt egen tomt med garage avsett till brandstation. På tvenne andra platser pågå brandstationsbyggen.

Brandkonsulenten har under året avlagt 60 besök hos sammanlagt 46 kårer. Efter varje besök har skriftlig rapport avlämnats till förbundet.

Instruktionskurs, huvudsakligen med tanke på utbildning av befäl för brandkärerna i de mindre samhället och å landsbygden, har varit anordnad i Katrineholm den 20

och 21 november. På grund av det allvarliga tidsläget hade programmet valts med tanke på aktuella frågor, och förekom vid kursen föredrag om "Brandskyddet i orostider" och "Släckningsförfarande vid skogseld", avprovning och omladdning av handeldsläckningsapparater, övningar med gasmasker, gaskammarprov etc. Kursen följdes av icke mindre än 41 representanter för brandkärer och ett 10-tal andra intresserade.

Svenska Brandkärernas Riksförbund höll sitt årsmöte i Katrineholm den 26 augusti, av vilken anledning länets brandkårsförbund utsatt sitt årsmöte att samma dag hållas å samma plats. Brandkårsförbundets medlemmar ägde närvara vid de föredrag och förhandlingar som fördes vid riksförbundets möte. Föredrag höllos av brandkapten T. Mohlin om "Vattentillgångarnas inverkan på släckningsarbetet" och av civilingenjör G. Bergh om "Moderna brandalarmanläggningar och deras utnyttjande i luftskydds- och polistjänst". Påföljande dag, söndagen den 27 augusti, företogs utfärd, varvid den frivilliga brandkären i Björkvik besöktes. Hit hade kallats även Kila frivilliga brandkår, och ordförandena för respektive kårer lämnade redogörelser över hur kårerna bildats. Härfter fortsattes utfärden till Vrena, där en större samövning företogs, i det att tre andra frivilliga kårer successivt tillkallats för att bekämpa en fingerad eldsvåda.

Genom brandkårsförbundets försorg hava samtliga till förbundet anslutna kårer tillsänts var sitt exemplar av under året utkomna broschyrer: "Allmänna grunder och förfaringssätt vid eldsläckning" och "Släckningsförfarande vid skogseld". Båda broschyrerna hava till författare överstelöjtnant R. Stridbeck.

Under den gångna sommaren har

förekommit ett stort antal åkslag, som förorsakat brandkårsutryckningar. Alltför ofta inträffar att brandkärernas insats icke kan ske effektivt på grund av att vattentag icke ordnats. Vid en brand under den förflutna sommaren kunde sålunda sprutan, oaktat flera försök, icke uppställas vid närmaste sjöstrand, som befann sig cirka 300 m. från de brinnande byggnaderna, utan måste densamma flyttas till en plats c:a 800 m. från brandobjektet. Härigenom gick en mycket dyrbar tid förlorad och brandkärns arbete fick, sedan vatten erhållits, inskränka sig till avsläckning. Detta visar vikten av att vattentag ordnas i god tid. I det nu relaterade fallet, då stranden var långgrund och sank, hade grävning av ett dike till fast mark och anordnande där av en plankatt damm eller också utläggning av en mindre brygga varit fullt tillräckligt för att brandkären kunnat ingripa omedelbart efter sin ankomst. Allmänhetens bristande förståelse för vikten av att vattentag ordnas måste övervinnas. Härvid påräknar brandkårsförbundet benägen medverkan av samtliga brandchefer och aktiva brandmän, alldenstund det i första hand gäller ett upplysningsarbete. Utan hjälp av de lokala krafterna kan intet åstadkommas i denna fråga. Viktigt är även att brandkärerna på landsbygden emellanåt företaga övningar på byggnaderna vid de olika egendomarna, då därvid vad som brister beträffande vattentillgång blir mera uppenbart för vederbörande ägare, varmed bör följa större utsikt att få frågan ordnad.

Vid verksamhetsårets utgång äro till brandkårsförbundet anslutna:

- 14 kommunala brandkärer,
- 28 frivilliga brandkärer,
- 7 bruks- och gårdsbrandkärer och
- 1 landskommun.

Av länets 88 landskommuner ha va vid verksamhetsårets utgång 34 kommuner ordnat sitt brandskydd genom avtal om släckningshjälp med närliggande stad eller samhälle; 50 kommuner hava ordnat skyddet genom upprättande av 28 frivilliga brandkärer, varefter återstå 4 kommuner, som ännu ej ordnat skyddet.

För de anslag, brandkårsförbun-

det under året erhållit av Svenska Brandkärernas Riksförbund för hållande av instruktionskurs och av Södermanlands läns Brandförsäkringsbolag för verksamhetens bedrivande, framför förbundet ett varmt tack.

Inkomster och utgifter under året framgå av nedanstående uppställning:

INKOMSTER:

Kassabehållning från år 1938	1,589:78
Årsavgifter	735:—
Riksförbundets bidrag till instruktionskurs	250:—
Anslag från Södermanlands läns Brandförsäkringsbolag ..	4,500:—
Ränta för år 1939 å sparkasseräkning	35:94
	Kronor 7,110:72

UTGIFTER:

Brandkonsulenten: arvode, dagtraktamenten och resor ..	1,875:30
Sekreteraren: dagtraktamenten och resor	134:25
Svenska Brandkärernas Riksförbund: årsavgift	490:—
Instruktionskursen i Katrineholm	1,211:73
Expeditionskostnader	182:55
Trycksaker	205:70
Kassabehållning till år 1940:	
Innestående å bank	2,738:71
Kontant i kassan	272:48
	Kronor 7,110:72

Nyköping den 26 februari 1940.

Å styrelsens vägnar:

Bo Hammarskjöld.

/ S. Malmberg.

Revisionsberättelse.

Undertecknade, utsedda att granska Södermanlands läns Brandkårsförbunds räkenskaper för år 1939, få efter fullgjort uppdrag intyga, att brandkårsförbundets ställning vid årets slut befunnits sådan den uppgivits i styrelsens här ovan avgivna berättelse och att räkenskaperna äro noggrant förda samt försedda med vederbörliga verifikationer.

På grund av vad ovan anförts, få vi hemställa, att full och tacksam ansvarsfrihet beviljas styrelsen för den tid revisionen omfattar.

Lindö och Lötens skola den 14 mars 1940.

Hans von Rosen.

Karl G. Naeslund.

Dalarnas brandkårsförbund.

Brandkonsulent: Brandchef J. And. Carlson. Exp.: Turisthemmet, Leksand. Tel. 29.

Ur verksamhetsberättelse för år 1939 över Dalarnas Brandkårsförbund.

Styrelsen för Dalarnas Brandkårsförbund får härmed avgiva följande berättelse över förbundets verksamhet under år 1939.

Brandkårsförbundets uppgift:

Förbundet har till ändamål att verka för utvecklingen av ett ordnat brandväsende inom Kopparbergs län, särskilt å landsbygden, och att utgöra ett föreningsband mellan länets brandkärer.

Detta mål vill brandkårsförbundet söka nå genom bl. a.:

att väcka intresse för och biträda vid tillkomsten av såväl frivilliga som andra brandkärer i länets samhällen och kommuner;

att utöva undervisande och rådgivande verksamhet beträffande brandkärernas organisation, utrustning och utbildning;

att ordna föredrag, överläggningar och instruktionskurser för brandkärspersonal samt

att medelst en ordnad brandkonsulentverksamhet bedriva ett gagnande arbete för dessa uppgifters förverkligande.

Styrelse:

Förbundets styrelse utgöres av landshövding Bernhard Eriksson, ordförande, direktör Per Marits, vice ordförande, byggmästare Carl Olsson, direktör Ingel Hellberg, direktör Gunnar Gröndahl, samtliga i Falun, brandchef Erik Ohlsén, Orsa samt brandkonsulent J. And.

Carlson, Leksand, med ingenjör Dick Bergqvist, Grängesberg, disponent Ruben Löfgren, Rättvik och ingenjör Arne Norelius, Falun som suppleanter.

Revisorer:

Förbundets revisorer äro bankkamrer M. J. Norlin och landsfiskal Waldemar Jansson, båda från Leksand, med f. d. fanjunkare And. Elg, Falun och stationsinspektör Karl Lundahl, Vansbro som suppleanter.

Under året hava tre nya kärer bildats och anslutit sig till förbundet. Brandkärernas antal är vid årets slut 94.

Styrelsen har under året hållit tre sammanträden, därav ett i arbetsutskottet.

Årsmöte:

Förbundets årsmöte hölls i Mora den 3 juni med samling i Ordenshuset. Enär förbundets ordförande var förhindrad närvara leddes dagens förhandlingar av vice ordföranden, vilken hälsade de närvarande välkomna.

Vid årsmötet voro 28 brandkärer representerade med ett eller flera ombud. Dessutom närvaro representanter för Mora kommunala förvaltning, brandstyrelsen samt dagens föredragshållare brandkapten Torsten Mohlin.

Efter årsmötet höll brandkapten Mohlin ett föredrag över ämnet: Brandkårens uppgift och samarbe-

te med husbrandvakterna i händelse av krig.

Härefter besågs utställd brandsläckningsmateriel och företogs prov med utställda motorsprutor.

Senare ägde uppvisning rum med Mora brandkår, varefter dagen avslutades med gemensam supé på Hotell Gustaf Wasa.

Inspektioner:

De till förbundet hörande kårerna hava under året inspekterats av brandkonsulenten.

Vid dessa inspektioner hava företagits övningar och instruktioner om förfarandet vid eldsvåda samt om materielens skötsel och vård.

För bildandet av brandkår samt för uppgörande av förslag till brandväsendets ordnande ha Aspeboda, Avesta Järnverk och Hornalds Bruk besökts.

För avprovning av motorsprutor samt avsyning av brandbilar och övrig nyanskaffad materiel har brandkonsulenten besökt Björbo, Smedjebacken, St. Tuna, Sundborn och Mora samt för avsyning av vat-

tenreservoarer Svärdsjö, Mora, Gustafs och Ivarshyttan.

Föredrag:

Föredrag om det förebyggande brandskyddet ha hållits av brandkonsulenten i Mora, Malung, Brunnsvik, Fornby och Sjöviks folkhögskolor.

Luftskyddsföredrag ha hållits i Krylbo, Säter och Leksand.

Rörande förbundets räkenskaper hänvisas till revisorernas berättelse.

Styrelsen får samtidigt uttala sin tillfredsställelse över det stora intresse som allt fortfarande är rådande på brandskyddets område.

De orostider som vi för närvarande leva i har gjort att de flesta brandkärer förstärkt sin utrustning evad det gäller motorsprutor och brandslang samt rekryterat reservbrandkärer bland icke mobiliseringspliktiga män. Slutligen framföres till Dalarnas Nya och Kopparbergs Läns Brandstodsbolag förbundets tacksamhet för de bidrag, förutan vilka förbundet ej skulle kunna bedriva sin verksamhet.

Undertecknade, utsedda att granska Dalarnas Brandkårsförbunds räkenskaper och förvaltning för år 1939, få efter verkställt uppdrag härmed avgiva följande

REVISIONSBERÄTTELSE.

INKOMSTER:

Behållning från föregående år	1,197:97
Anslag från Dalarnas Nya Brandstodsbolag	2,350:—
Anslag från Kopparbergs Läns Brandstodsbolag	1,200:—
Årsavgifter från 93 brandkärer	1,395:—
Ränta å Leksands Sparbank	27:75
Ränta å Svenska Handelsbanken	2:20
	<hr/>
Kronor	6,172:92

UTGIFTER:

Löner, arvoden och reseersättningar	3,681:14
Skrivmateriel och trycksaker	92:—
Porto och telefon	88:75
Svenska Brandkärernas Riksförbund	930:—
Diverse omkostnader	803:—
	<hr/>
Kronor	5,594:89

Behållning vid årets slut:

Innestående å Leksands Sparbank	457:56	
Innestående å Svenska Handelsbanken	112:77	
Innestående å postgiro	7:70	578:03
	<hr/>	
Kronor		6,172:92

Räkenskaperna äro förda med verklig ordning och reda. De äro försedda med vederbörliga verifikationer. På grund härav få vi, som anse det lämpligt framhålla, att brandkonsulenten synnerligen ekonomiskt för förbundet planerat sina resor, tillstyrka full och tacksam ansvarsfrihet.

Leksand den 12 januari 1940.

VALDEMAR JANSSON.

M. J. NORLIN.

BERGS MOTORSPRUTA — Motor-Trygg har brandmännens förtroende!



Kapacitet c:a 500 lit./min.
Priser från Kr. 1.450:—.

är lika driftsäker och effektiv
såväl i högsta värme som i svåraste
kyla.

har oförändrad effekt oavsett
körningstiden.

har provats med slanglängder
upp till 500 m.

tål praktiskt taget vilka påfrest-
ningar det vara må.

är av helt svenskt fabrikat.

A/B

Siva

LINDESBERG

Tel. Namnanrop "Siva"

NOTISER.

Dalarnas Brandkårsförbunds

årsmöte äger rum i Domnarvet den 1 juni.

Kronobergs läns Brandkårsförbunds

årsmöte äger rum i Växjö den 4 juni.

Älvsborgs läns Brandkårsförbunds

årsmöte i samband med instruktionskurs äger rum i Kinna den 15 och 16 juni.

Linköpings brandväsen 1939.

Antalet utryckningar har under året utgjort 75. Brandkåren har alarmerats: för eldsvåda eller tillbud därtill 51 gånger, soteld 9, befarad eld 8, falskt alarm 2 och andra orsaker 5 gånger. Eldsvådorna hava vid 21 tillfällen varit av den omfattning att en eller flera slangledningar från brandpost behövt utläggas.

Alarmeringarna har skett genom signal från brandskåp 7 gånger, signal från brandskåp och telefon 2, telefonmeddelande 65 gånger och bud 1 gång.

Väglängden som under utryckningarna tillryggalagts, utgjorde 743,1 km. Brandskåpens antal var vid årets slut 47 st. varav 1 privat. Den sammanlagda längden av brandtelegrafens yttre ledningar utgjorde vid årets slut 47,000 m. Brandposternas antal har under året ökat med 5 st. och utgjorde vid årets slut 343 st.

Södertälje stads brandväsen 1939.

Stadens brandkår har under år 1939 utfört sammanlagt 76 utryck-

ningar, av vilka 24 gällt eldsvåda eller eldsvådetillbud, 5 soteld, 6 bilbrand, 9 trängrök eller förmodad eld, 9 skogseld, 2 alarm av okynne, 7 linjefel, 14 annat fall av nödläge. Av eldsvådorna ha 14 varit av den betydelse att en eller flera slangledningar från brandpost eller motorspruta måst användas. 13 utryckningar för eldsvåda ha verkställts till platser belägna utanför staden.

Antalet under året utförda ambulanstransporter utgör 316, varav 286 inom och 30 utom staden. Av de utförda transportererna ha 65 gällt olycksfall.

Brandskåpens antal utgör 35. Antalet brandposter är 202. Genom rörnätets utvidgning ha under året 18 nya brandposter tillkommit.

Under året har anskaffats en ny brandbil Chevrolet av heltäckt typ, utrustad för självständigt uppträdande. Bilen är försedd med vattentyp Albin 1,600 lit/min. Bland bilens övriga utrustning märkes: c:a 800 m. tryckslang, 2 syrgasapparater, 1 strålkastare av Jungner typ, 1 amerikanskt sprängsegel, 1 utskjutsstege, skarvstegar, hakstegar m. m.

Ystads stads brandväsen 1939.

Brandkåren har under året haft 31 utryckningar, därav för eldsvåda eller tillbud därtill 16 gånger, trängrök 3, soteld 1, gasexplosion 2 och av annan orsak 9 gånger.

Den vid släckning använda slanglängden utgjorde 1,050 m.

Brandposternas antal är 162.